
         Zpravodaj Obecního úřadu Pila 

            

               duben 2013 
 

 

Co nového 

 V momentě, kdy píšu tyto řádky, dá se snad již konstatovat, že jaro je 

tady. Dalo si letos na čas, a tak s adekvátním zpožděním proběhnou i některé 

akce. Úklid hlavní komunikace v nejbližších dnech (množná ještě dříve, než 

v tomto mlýnku dopíšu poslední větu) a pak také první letošní etapa zdravotního 

a bezpečnostního řezu stromů u hlavní silnice. 

 Výstavba chodníku se rozběhla, pokračuje dle harmonogramu a bez 

zásadních problémů. (Většina dotčených spoluobčanů pochopila, že tento druh 

stavby je nutně provázen drobnými omezeními, a uvěřila, že je významným 

zájmem jak obce, tak zhotovitele zbudovat dílo co nejlépe, bez „vedlejších 

negativních účinků“ a případné zásahy do stavu věcí kolem stavby uvádět 

obratem do původních i vyšších kvalit. Těmto spoluobčanům tedy děkuji.)  

 První letošní nebezpečné a objemné odpady jsme z obce posbírali. 

Humanitární sbírka nám zaplnila sklad až po vrch. Díky. 

 Působením „živlů“ došel k úhoně obecní majetek. V březnu vítr poškodil 

střechu na hasičárně, což již bylo nejen zvěstováno pojišťovně, ale též řešeno - 

oprava krytiny je dojednána, rekonstrukcí zároveň projde střecha na přilehlém 

skladu, která již byla v havarijním stavu, a do objektu tak opakovaně zatékalo. 

V dubnu pak auto poškodilo přístřešek na kontejnery u obchodu. A to tak, že 

úplně. Zde již je též pracováno na nápravě - přístřešek bude zbudován nový. 

 Nejaktuálnější informací je pak to, že z krajských prostředků se nám 

podařilo vyzískat dotaci jak na budovaný chodník (200.000,-), tak na pořizovaný 

územní plán obce (150.000,-). Jinak obecní rozpočet se i ze sdílených daní zatím 

plní dle předpokladů a lze tak doufat, že budeme moci i v tomto roce realizovat 

plánované rozvojové akce. Aby bylo jasno - na řadě z těch velkých plánů je 

veřejné osvětlení. Letos snad zpracování studie k jeho rekonstrukci a 

optimalizaci v obdobích příštích. Tak na to si tedy posvítíme. 

 

 



VZOZ dne 11. 4. 2013 

  Druhé letošní veřejné zasedání nemělo obsáhlý program. Na pořadu bylo 

projednání zprávy o kontrole hospodaření obce za rok 2012 a účetní uzávěrky 

roku téhož. Protože krajští auditoři konstatovali, že jsme fungovali bez závad a 

to v zásadě vyjadřoval i závěrečný účet, byla to záležitost spíše rutinní. 

Schválena byla aktualizovaná smlouva o bezplatné výpůjčce dvou kontejnerů na 

separovaný odpad od společnosti EKO-KOM a pak byl též odsouhlasen 

pronájem půdních prostor v objektu KD Pilská hospoda za účelem zřízení 

přípojného bodu internetu pro společnost HB-NET s.r.o. 

 Z diskuze vyplynulo, že pumpa na hřbitov přibude co nevidět (dosud 

tomu bránily noční mrazy), bylo upozorněno na nepořádek kolem kontejnerů 

v ulici k Telenci, jehož zdrojem je přilehlá stavba (rekonstrukce č.p. 109), což 

starosta přislíbil vyřešit (a fakt jsem druhý den s chlapíky promluvil a vše by 

mělo být napříště takříkajíc „v cajku“). A pak už jsme šli všichni (a bylo nás 

dokopy 9) dom. 

 

Bioodpady 2013 

  Připomínám, že vývoz bioodpadů bude zahájen ve středu 1. 5. 2013. 

 

Fotbaly na jaře 

 Díky dlouhé zimě došlo k přeložení prvních zápasů jara. Zde je přehled na 

příští týdny: 

 A-mužstvo   B-mužstvo   Žáci 

27.4. Pila - Stružná 28.4. Pila - Kr. Údolí 28.4. Útvina - Pila 

1.5.   Pila - St. Role 5.5.   Otročín - Pila 5.5.   Pila - Pernink 

4.5.   Březová - Pila 8.5.   Pila - Otročín 11.5. Štědrá - Pila 

8.5.   Pila - Kyselka 11.5. Sedlec - Pila  19.5. Pila - Kolová 

11.5. Pila - Chyše  19.5. Stanovice - Pila 25.5. Kyselka - Pila 

18.5. Abertamy - Pila 23.5. Pila - Stanovice 2.6.   Pila - Jáchymov 

25.5. Pila - Hájek  2.6.   Ol. Vrata - Pila 9.6.   Merklín - Pila 

1.6.   Vojkovice - Pila 5.6.   Pila - Sedlec 

8.6.   Pila - N. Hamry 9.6.   Pila - Údrč 

15.6. Božičany - Pila 16.6. Kr. Údolí - Pila (možná změna na 15.6.)  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pilský mlýnek - neprodejný obšťastník  (el. verze: www.kr-karlovarsky.cz/obce/pila/zpravod) 

Nákladem 170 kusů vydává Obecní úřad Pila 

Redakce: Mgr. Stanislav Hoffman 

Kontakt: obec.pila@volny.cz, www.kr-karlovarsky.cz/obce/pila 


